
 
Manner‐Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2007‐2013 

tietosivu tietosivu tietosivu tietosivu tietosivu tietosivu tietosivu tietosivu tietosivu tietosivu tietosivu tietosivu tietosivu  tietosivu 
 
 

      4.1.2010 
 
Toimenpide 216: Ei-tuotannolliset investoinnit 
 
 
Toimenpiteen tavoite 
 

• Ei-tuotannollisilla investoinneilla edistetään vesiensuojelua maatalouden voimak-
kaasti kuormittamilla vesistö- ja rannikkoalueilla 

 
• parannetaan linnuston elinolosuhteita ja palautetaan peltoalueilta kuivatustoimenpi-

teiden myötä hävinneitä elinympäristöjä 
 
• lisätään purovesistöjen merkitystä eliöstön kulkureitteinä 
 
• edistetään riista-, kala- ja raputaloutta ja maaseutumaiseman hoitoa.  

 
 
Monivaikutteinen kosteikko on pysyvästi tai ajoittain veden peittämää aluetta, joka toimii 
kiintoaineksen ja ravinteiden pidättäjänä, eliöstön, mm. linnuston pesimä- ja ruokailuympä-
ristönä sekä viljelymaiseman monipuolistajana.  
 
Tulva-alueet ja laajat kosteikot lieventävät haitallisia tulvia alajuoksulla ja lisäävät alivir-
taamia. Monivaikutteinen kosteikko voi toimia kasteluveden varastona, luonnonravintoon 
perustuvana kalan- ja ravunkasvatuspaikkana sekä virkistyskäytössä. Luonnolliseen ta-
paan mutkittelevat uomat hidastavat veden virtausta ja lisäävät peltoluonnon ekologista ja 
maisemallista monimuotoisuutta. 
 
Suomenlahteen, Saaristomereen, Selkämereen, Merenkurkkuun ja Perämereen laskevien 
jokivesistöjen valuma-alueilla sekä maatalousvaltaisten valuma-alueiden järvissä voidaan 
toimenpiteiden avulla pienentää vesistökuormitusta ja lisätä viljelyalueiden maiseman ja 
luonnon monimuotoisuutta. Paikallisesti toimenpiteellä voi olla merkittävä vaikutus maata-
louden aiheuttaman kuormituksen vähentäjänä ja luonnon monimuotoisuuden lisääjänä.  
 
 
Tuen saaja 
Viljelijä tai Leader-toimintatavan mukaan toimittaessa rekisteröity yhdistys. 
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Tukitasot 
 euroa / hehtaari 
 
Monivaikutteisen kosteikon perustaminen 

 
11 500 € / kosteikko / ha 
 
3 226 € / kohde, kiinteä tuki pienille kohteille, kun 
kosteikon koko on 0,3 - 0,5 ha 
 

 
Arvokkaiden perinnebiotooppien alkuraivaus ja 
aitaaminen 

 
enintään 3 ha:n suuruisille kohteille 1 179 € / ha  
 
yli 3 ha:n, mutta enintään 10 ha:n kohteille 910 € / 
ha  
 
yli 10 ha:n suuruisille kohteille 750 € / ha 
 

 
 
Mistä tukea voi hakea? 
Hakulomakkeet palautetaan ELY-keskukseen. 
 
Haettaessa tukea Leader-toimintatavalla rahoitettavaksi toimitetaan hakemus ELY-
keskukseen, joka pyytää siitä lausunnon paikalliselta toimintaryhmältä.  
 
 
Lisätietoa: 
 
www.maaseutu.fi → Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 
 
Maaseudun ja maatalouden tietopaketti 
http://www.mmm.fi/fi/index/etusivu/maaseudun_kehittaminen/maaseudunjamaataloudenymparistonhoito.html
 
Ympäristötuen osalta 
http://www.mavi.fi/fi/index/viljelijatuet/maataloudenymparistotuki.html     
 
Ympäristötuista rekisteröidyille yhdistyksille  
http://www.mavi.fi/fi/index/maaseudunrahoitus/ymparistotuetyhdistyksille.html 
 
ELY-keskukset 
www.ely-keskus.fi
 
Toimintaryhmät 
www.maaseutu.fi/leader
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